
1 
 

UBND TỈNH THÁI NGUYÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ Y TẾ 

Số:          /QĐ-SYT 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thái Nguyên, ngày        tháng     năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc cấp Giấy chứng nhận  

đáp ứng“Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” (GPP) 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NQ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc 

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế. 

Căn cứ  Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc và Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 

22/06/2020 của Bộ Trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

02/2018/TT-BYT; 

Căn cứ Quyết định số 1051/QĐ-UBND  ngày 09/04/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Thái Nguyên Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên; 

Xét Biên bản họp ngày 31 tháng 05 năm 2021 của Đoàn đánh giá việc đáp 

ứng “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc”. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đáp ứng “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” 

(GPP) cho 34 cơ sở (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Trưởng phòng Quản lý hành 

nghề Y - Dược, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng các phòng chức năng 

của Sở Y tế, Trưởng Đoàn đánh giá việc đáp ứng “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ 

thuốc” và các cơ sở có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:                                
- Như điều 2;  

- Bộ phận tiếp nhận HS và trả KQ TTHC; 

- Website Sở Y tế;          
- Lưu: VT , QLHNYD (D.03b).   

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đỗ Trọng Vũ 

 



2 
 

DANH SÁCH CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN CƠ SỞ ĐÁP ỨNG GPP 

Kèm theo quyết định số        /QĐ-SYT ngày      /    /2021 của Giám đốc Sở Y tế Thái Nguyên  
 
 

TT Tên cơ sở 
Số Giấy 

CN 
Địa điểm kinh doanh 

Người 

chịu 

TNCM 

Văn 

bằng 

chuyên 

môn 

Hình 

thức  

kinh 

doanh 

1 
Quầy thuốc 

Minh Huệ 

288/2021/

GPP 

Phố Chợ 1, thị trấn Hùng 

Sơn, huyện Đại Từ, tỉnh Thái 

Nguyên 

Vũ Thị 

Luyến 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

2 
Quầy thuốc 

Phạm Công 

649/2021/

GPP 

Xóm Quán Vuông 2, xã 

Trung Hội, huyện Định Hóa, 

tỉnh Thái Nguyên 

Nguyễn 

Thị Hà 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

3 

QT số 10 - CN.Phú 

Lương - CTCP 

Dược - VTYT Thái 

Nguyên 

437/2021/

GPP 

Phố Trào, xã Yên Đổ, huyện 

Phú Lương, tỉnh Thái 

Nguyên 

Lê Thị 

Thúy 

Hằng 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

4 

QT số 11- CN.Phú 

Lương - CTCP 

Dược - VTYT Thái 

Nguyên 

458/2021/

GPP 

Số 911, tiểu khu Dương Tự 

Minh, thị trấn Đu, huyện Phú 

Lương, tỉnh Thái Nguyên 

Nguyễn 

Thị Kiều 

Anh 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

5 
Quầy thuốc Bảo 

Ngọc 

720/2021/

GPP 

Xóm Xóm Yên Thông, xã 

Bình Yên, huyện Định Hóa, 

tỉnh Thái Nguyên 

Ma Thị 

Yến 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

6 
Quầy thuốc 

Xuyên Hoa 

1160/202

1/GPP 

Xóm Cây Thị, xã Tức Tranh, 

huyện Phú Lương, tỉnh Thái 

Nguyên 

Nguyễn 

Ngọc 

Anh 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

7 
Quầy thuốc Lực 

Huế 

721/2021/

GPP 

Xóm Tân Chính, xã Phủ Lý, 

huyện Phú Lương, tỉnh Thái 

Nguyên 

Nguyễn 

Thị Huế 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

8 

QT số 1- 

CN.Định Hóa - 

CTCP Dược - 

VTYT Thái 

Nguyên 

1130/202

1/GPP 

Phố Trung Kiên, thị trấn Chợ 

Chu, huyện Định Hóa, tỉnh 

Thái Nguyên 

Nguyễn 

Thị 

Quỳnh 

Anh 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

9 
Quầy thuốc 

Hương Hường 

1147/202

1/GPP 

Xóm Hòa Bình, xã Khôi Kỳ, 

huyện Đại Từ, tỉnh Thái 

Nguyên 

Bùi Thị 

Hường 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

10 
Nhà thuốc Ngọc 

Đoàn 

195/2021/

GPP 

Số 50, tổ 6, phường Gia 

Sàng, thành phố Thái 

Nguyên, tỉnh Thái Nguyên 

Nguyễn 

Thị 

Hồng 

Thủy 

Dược sĩ 

đại học 

Nhà 

thuốc 

11 

Nhà thuốc 

BVĐK Trung 

Tâm 

77/2021/ 

GPP 

Bệnh viện đa khoa Trung 

tâm, số 517, đường Lương 

Ngoc Quyến, tổ 11, P. Phan 

Đình Phùng, thành phố Thái 

Nguyên, tỉnh Thái Nguyên  

Nguyễn 

Thị Diệu 

Dương 

Dược sĩ 

đại học 

Nhà 

thuốc 



3 
 

12 
Nhà thuốc Ngọc 

Anh 

739/2021/

GPP 

Số 197, đường Bắc Nam, tổ 

11, phường Gia Sàng, thành 

phố Thái Nguyên, tỉnh Thái 

Nguyên 

Lê Thị 

Ngọc 

Anh 

Dược sĩ 

đại học 

Nhà 

thuốc 

13 
Nhà thuốc Hùng 

Nhung 

564/2021/

GPP 

Số 87A, tổ 6, phường Phú 

Xá, thành phố Thái Nguyên, 

tỉnh Thái Nguyên 

Nguyễn 

Thị Dịu 

Dược sĩ 

đại học 

Nhà 

thuốc 

14 
Quầy thuốc My 

My 

1503/202

1/GPP 

Xóm Xuân Hà 3, xã Thành 

Công, thị xã Phổ Yên, tỉnh 

Thái Nguyên 

Dương 

Thị My 

Cao 

đẳng 

Dược 

Quầy 

thuốc 

15 
Quầy thuốc 

Thanh Trang 

723/2021/

GPP 

Xóm Bình Hương, xã Lục 

Ba, huyện Đại Từ, tỉnh Thái 

Nguyên 

Nguyễn 

Thị 

Trang 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

16 
Quầy thuốc Kim 

Cương 

248/2021/

GPP 

Xóm Lương Tiến, xã Phú 

Tiến, huyện Định Hóa, tỉnh 

Thái Nguyên 

Đoàn 

Văn 

Cương 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

17 
Quầy thuốc 

Tuấn Sâm 

1473/202

1/GPP 

Chợ Giang Tiên, thị trấn 

Giang Tiên, huyện Phú 

Lương, tỉnh Thái Nguyên 

Nguyễn 

Hữu 

Tuấn 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

18 
Quầy thuốc Vũ 

Hằng 

1192/202

1/GPP 

Phố Giang Sơn, thị trấn 

Giang Tiên, huyện Phú 

Lương, tỉnh Thái Nguyên 

Nguyễn 

Quốc Vũ 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

19 
Quầy thuốc 

Hoàng Tươi 

1573/202

1/GPP 

Xóm Đình, xã Cát Nê, huyện 

Đại Từ, tỉnh Thái Nguyên 

Hoàng 

Thị Tươi 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

20 
Tủ thuốc TYT 

xã Tân Thái 

732/2021/

GPP 

Trạm Y tế xã Tân Thái, xóm 

Tân Lập, xã Tân Thái, huyện 

Đại Từ, tỉnh Thái Nguyên 

Nguyễn 

Thị Bích 

Liên 

Y sỹ 

Tủ thuốc 

trạm y tế 

xã 

21 

QT số 3- CN.Đồng 

Hỷ - CTCP Dược - 

VTYT Thái 

Nguyên 

303/2021/

GPP 

Xóm Đồng Thái, xã Hóa 

Thượng, huyện Đồng Hỷ, 

tỉnh Thái Nguyên 

Bùi Thị 

Thu 

Thủy 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

22 
Quầy thuốc Sỹ 

Bình 

635/2021/

GPP 

Xóm Đồng Chăn, xã Lâu 

Thượng, huyện Võ Nhai, tỉnh 

Thái Nguyên 

Đinh Thị 

Thu Bình 

Dược sĩ 

đại học 

Quầy 

thuốc 

23 
Quầy thuốc 

Thành Duy 

1127/2021

/GPP 

Xóm Đầm, xã An Khánh, 

huyện Đại Từ, tỉnh Thái 

Nguyên 

Nguyễn 

Thị Hiền 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

24 
Quầy thuốc 

Mạnh Năm 

1464/2021

/GPP 

Xóm Ngọc Lâm, xã Linh 

Sơn, thành phố Thái Nguyên, 

tỉnh Thái Nguyên 

Vũ Thị 

Năm 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

25 
Quầy thuốc Lê 

Thị Tuyết 

146/2021/

GPP 

Xóm Giếng, xã Hồng Tiến, 

thị xã Phổ Yên, tỉnh Thái 

Nguyên 

Lê Thị 

Tuyết 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

26 
Quầy thuốc 

Nghĩa Huế 

1135/2021

/GPP 

Xóm Cầu Giao 9A, xã Minh 

Đức, thị xã Phổ Yên, tỉnh 

Thái Nguyên 

Trần Thị 

Huế 

Dược sĩ 

trung 

học 

Quầy 

thuốc 

27 
Nhà thuốc Trần 

Đăng Khoa 

352/2021/

GPP 

Xóm 7, xã Phúc Thuận, thị 

xã Phổ Yên, tỉnh Thái 

Nguyên 

Trần 

Đăng 

Khoa 

Dược sĩ 

đại học 

Nhà 

thuốc 



4 
 

28 
Nhà thuốc 

Huyền Linh 

1144/2021

/GPP 

Số 109, tổ dân phố Cầu Gáo, 

phường Bách Quang, thành 

phố Sông Công, tỉnh Thái 

Nguyên 

Nguyễn 

Thị Hải 

Yến 

Dược sĩ 

đại học 

Nhà 

thuốc 

29 
Quầy thuốc 

Ngọc Nhung 

1359/202

1/GPP 

Xóm Hùng Vương, xã Linh 

Sơn, thành phố Thái Nguyên, 

tỉnh Thái Nguyên 

Ngọc Thị 

Nhung 

Dược sĩ 

trung 

cấp 

Quầy 

thuốc 

30 
Nhà thuốc Thu 

Thịnh 

1379/202

1/GPP 

Nhà số 1, tổ dân phố 3, 

phường Thắng Lợi, thành 

phố Sông Công, tỉnh Thái 

Nguyên 

Nguyễn 

Quang 

Trung 

Dược sĩ 

đại học 

Nhà 

thuốc 

31 

Nhà thuốc 312-

Công ty TNHH 

Dược phẩm 

Phương Bắc 

168/2021/

GPP 

Số 342, đường Lương Ngọc 

Quyến, tổ 2, P.Đồng Quang, 

thành phố Thái Nguyên, tỉnh 

Thái Nguyên 

Lương 

Cảnh 

Hưng 

Dược sĩ 

đại học 

Nhà 

thuốc 

32 

Nhà thuốc 312  cơ 

sở 2-Công ty 

TNHH Dược 

phẩm Phương 

Bắc 

1103/202

1/GPP 

Số 312A, đường Lương 

Ngọc Quyến, tổ 4, phường 

Đồng Quang, thành phố Thái 

Nguyên, tỉnh Thái Nguyên 

Phạm 

Thị Minh 

Thành 

Dược sĩ 

đại học 

Nhà 

thuốc 

33 Nhà thuốc 268 
93/2021/ 

GPP 

Số 268, Đ.Lương Ngọc 

Quyến, tổ 11, P.Quang 

Trung, TP.Thái Nguyên 

Mạc Thị 

Tuyết 

Dược sĩ 

đại học 

Nhà 

thuốc 

34 
Quầy thuốc 

Minh Truyên 

1348/2021

/GPP 

Xóm Vân Hòa, xã Văn Hán, 

huyện Đồng Hỷ, tỉnh Thái 

Nguyên 

Nguyễn 

Thị 

Hồng 

Hạnh 

Cao 

đẳng 

Dược 

Quầy 

thuốc 

  Tổng số: 34 cơ sở           

 


